
UCHWAŁA NR VII/72/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku nauczycieli Szkoły Podstawowej w Łowczowie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) i § 1116 Regulaminu Rady Miejskiej w Tuchowie, stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Gminy 
Tuchów, który stanowi załącznik do Uchwały nr LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 października 
2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tuchów (Dz. Urz.Woj. Małop. z 2014 r. poz. 6070 oraz z 2019 r. 
poz. 1121) w związku z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 poz.2096) Rada 
Miejska w Tuchowie, uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się, że nie zachodzą okoliczności uzasadniające uwzględnienie wniosku nauczycieli Szkoły 
Podstawowej w Łowczowie  z dnia 18 lutego 2019 r., z przyczyn  określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania 
odpowiedzi i przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 0950516E-105D-44E3-84BA-C209EACB8421. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19 lutego 2019 r. wpłynęło pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tuchowie,grupy
nauczycieli Szkoły Podstawowej w Łowczowie z prośbą o przejęcie szkoły przez Samorząd, która ich zdaniem
została przekształcona nie zgodnie z prawem.

Na podstawie analizy zebranych dokumentów oraz przeprowadzonych rozmów Komisja Skarg, Wniosków
i petycji stwierdza, że uchwała intencyjna w sprawie przekazania szkoły w Łowczowie, w drodze umowy,
została pozytywnie zaopiniowana przez Małopolskiego Kuratora Oświaty, przyjęta bez zastrzeżeń ze strony
Nadzoru Prawnego Wojewody, zyskała aprobatę nauczycieli i środowiska lokalnego, a także organizacji
związkowych, tj. Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Tuchowie i NSZZ „Solidarność"
Międzyzakładowej Komisji Oświaty w Tarnowie. Ponadto nauczyciele potwierdzili przyjęcie nowych
warunków pracy i płac.

Z powyższego wynika, że szkoła została przekazana osobie fizycznej w świetle obowiązujących wówczas
przepisów. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Łowczowie nie rezygnuje
z prowadzenia placówki, a zatem nadal obowiązuje Umowa z dnia 01.08.2012 r. zawarta na czas nieokreślony.

Radni nie mają możliwości podważenia Uchwały Nr XXII/160/2012 z dnia 30.05.2012 r. w sprawie
przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Łowczowie osobie fizycznej, a wyłącznie taką możliwość
miał Sąd Administracyjny w określonym ustawowo terminie, czyli pięciu lat od momentu przejęcia placówki
przekazanej do prowadzenia osobie fizycznej.

Komisja Skarg, Wniosków i petycji uznaje wobec powyższego wniosek za bezzasadny.

Id: 0950516E-105D-44E3-84BA-C209EACB8421. Podpisany Strona 1




